滋医大総 8-2-19 号
                                    平成 30 年 2 月 20 日

  関係機関の長 殿
                          国立大学法人滋賀医科大学長
                            塩 田 浩 平（公印省略）

総合内科学講座 講師の公募について（依頼）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、本学では総合内科学講座講師を下記のとおり公募することとなりました。
本講座は、滋賀県における地域医療再生のため本学に開設されたもので、独立行政法人国立病院機
構東近江総合医療センター（東近江市）に教育・研究・診療の活動拠点を置くものです。
 つきましては、就任と同時に独立行政法人国立病院機構東近江総合医療センターに在籍出向するこ
とになります。ご多忙のところ恐縮に存じますが、候補者の応募または適任者のご推薦をお願い申し上
げます。

謹白
                      記

1．所属     総合内科学講座
2．職名      講師
         総合内科領域で優れた教育・研究・診療業績を持ち、内科系全般の診療及び学生・

研修医等の教育と指導に情熱を持って取り組み、総合内科学講座の使命である
地域医療の充実と発展に努力を惜しまない人。なお、地域医療再生計画により
平成 25 年に新築された 320 床の独立行政法人国立病院機構東近江総合医療セン
ターが主な勤務地となります。

3．給与等      本学の職員ではありますが、在籍出向の為、独立行政法人国立病院機構の基準
による給与を支給します。その他、勤務時間、服務規律、福利厚生についても、
原則、同機構の就業規則によることとなります。

4．募集人数   １名
5．応募期限   平成 30 年 3 月 9 日（金）（午後５時必着）
6．採用予定日  平成 30 年 4 月 1 日
7．任期     採用日～平成 32 年 3 月 31 日

本学は教員任期制を採用しており、任期は 5 年、再任は 2 回（最長 15 年）まで
となっておりますが、本講座の設置期限が平成 32 年 3 月 31 日までであり、
任期もこの日までとなります。但し、平成 32 年 4 月以降の雇用主体については
関係機関で協議致します。

8．提出書類
(1) 履歴書（高等学校卒業以降を記載）     別紙様式Ⅰ  １通
(2) 業績目録                 別紙様式Ⅱ  ２通
(3) 推薦書                  別紙様式Ⅲ  １通
  自薦の場合は自薦書を提出願います。
(4) 主な原著論文または総説の別冊５編以内の提出   各 2 部
(5) 提出論文の要約                 各 200 字以内  A4 版
(6) 上記(1),(2),(5) の電子データ（Microsoft Word で作成したファイル）を電子媒体に保存し、

氏名を明記してご提出下さい。
9．提出先
   〒520-2192 滋賀県大津市瀬田月輪町  国立大学法人滋賀医科大学長 塩田浩平
  封筒表に「総合内科学講座 講師応募書類在中」と朱書し、郵送の場合は簡易書留でお願いします。
10．照会先（採用後の身分・給与等）
   国立大学法人滋賀医科大学 総務課人事係  (TEL)077-548-2016,2017 (FAX)077-543-8659
   なお応募書類の各様式は、本学ホームページ(https://www.shiga-med.ac.jp/)からダウンロー

ドできます。